2
3

                                                                                                                    ПРОЕКТ

	                                                РЕШЕНИЕ

	СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	О внесении изменений в решение Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года № 51 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года № 51 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Грачевского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов:
1) общий   объем   доходов   местного   бюджета   на   2025 год в сумме 1 834 107 173,06 рублей, на 2026 год – в сумме 1 389 033 856,39 рублей,           на 2027 год – в сумме 1 378 811 481,53 рублей;

2)  общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме    1 911 128 736,37 рублей, на 2026 год – в сумме 1 389 033 856,39 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17 000 000,00 рублей,                 на 2027 год – в сумме 1 378 811 481,53 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 33 500 000,00 рублей;

3)  дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 77 021 563,31 рублей, на 2026 год – в сумме 0,00 рублей, на 2027 год – в сумме 0,00 рублей.

1.2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к решению Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года               №51 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», изложить в новой редакции согласно приложениям.

1.3. Пункт 4 решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года №51 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в следующей редакции:

«4.Учесть в составе доходов местного бюджета объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) на 2025 год в сумме 1 492 908 011,49 рублей, на 2026 год – в сумме 1 031 364 487,68 рублей, на 2027 год – в сумме 1 010 057 152,82 рублей».
1.4. Пункт 8 решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года №51 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в следующей редакции:

«8.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме              99 590 406,15 рублей, на 2026 год – в сумме 112 982 473,13 рублей, на 2027 год – в сумме 115 855 699,60 рублей».

1.5. Пункт 10 решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года №51 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Грачевского муниципального округа на 2025 год в сумме 241 840 082,11 рублей, на 2026 год – в сумме 53 685 314,31 рублей, на 2027 год – в сумме 53 685 314,31 рублей».
1.6. Подпункт 2 пункта 23 решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года №51 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в следующей редакции:
«2) бюджетных ассигнований на 2025 год в объеме 11 922 568,14 рублей, на 2026 год в объеме 473 958,79 рублей, на 2027 год в объеме 485 558,59 рублей, предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, в порядке, установленном администрацией Грачевского муниципального округа Ставропольского края;».
1.7. Пункт 30 решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года №51 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в следующей редакции:
«30. В соответствии с пунктом 2.4. Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года № 54, на формирование фонда оплаты труда выборных лиц, муниципальных служащих предусмотрены средства на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия деятельности (муниципальной службы) в размере шестнадцати окладов».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Грачевский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета

Грачевского муниципального

округа Ставропольского края                                                              С.Ф.Сотников
Глава Грачевского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                          С.Л.Филичкин
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Проект вносит глава Грачевского муниципального округа Ставропольского края

         С.Л.Филичкин
СОГЛАСОВАНО:
заместитель главы администрации
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                                             Л.Н.Шалыгина
консультант - юрисконсульт отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Л.Г.Семенова
начальник организационного отдела

администрации Грачевского муниципального

округа Ставропольского края                                                                Е.А.Орехова

исполняющий обязанности заместителя главы

администрации - начальник финансового
управления администрации Грачевского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                          И.А.Сафронов